

# О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 15247

гр. София, 23.08.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26  
състав**, в закрито заседание на 23.08.2024 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Мария Шишкова**

като разгледа дело номер **8133** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производство по реда на чл. 226 във вр. чл. 145 – чл. 178 от Административно процесуалния кодекс (АПК) във вр. чл. 46а във вр. чл. 44, ал. 6 от Закона за чужденците в Република България (ЗЧРБ).

С Решение № 9189 от 24.07.2024 г. по адм. дело 571/2024 г. по описа на Върховния административен съд, Трето отделение е отменен постановеният съдебен акт по адм. д. 10357/2023 г. по описа на Административен съд – София – град и делото е върнато за ново разглеждане от друг състав на АССГ.

Първоинстанционното производство е образувано е по жалба на А. С. С. Б., гражданин на Ирак, [дата на раждане], принудително настанен в СДВНЧ - [населено място] към Дирекция „Миграция“, бадж № 35684, депозирана чрез адв. В. В. П., САК с приложено пълномощно, срещу Заповед рег. № 5401 ПАМ - 193/05.10.2023 г. издадена от началника на Гранично полицейско управление (ГПУ) - Видин.

С оглед дадените задължителни указания в отменителното решение за изясняване на обстоятелствата, свързани с

- изпълнението на наложената на жалбоподателя, на основание чл. 39а, ал. 1, т. 2 във вр. чл. 41, т. 1 и чл. 44, ал. 1 от ЗЧРБ, принудителна административна мярка – „Връщане до страната на произход, страна на транзитно преминаване или трета страна“ със Заповед рег. № 5401 ПАМ – 192 от 05.10.2023 г. на началника на ГПУ – Видин, чието обезпечаване се цели с прилагането на мярката по чл. 44, ал. 6 от ЗЧРБ,  
- движението на подадената чрез Дирекция „Миграция“ – СДВНЧ Молба за закрила рег. № УРИ 6400-7377 от 13.10.2023 г., съдът счита, че на основание чл. 192 във вр. чл. 186 от ГПК във вр. чл. 144 от АПК, следва да се изиска информация от трето неучастващо лице – Държавна агенция на бежанците при Министерски съвет досежно движението на депозираната молба за закрила.

По отношение на наложената ПАМ по чл. 39а, ал. 1, т. 2 във вр. чл. 41, т. 1 и чл. 44, ал. 1 от ЗЧРБ, ответната страна следва да бъде задължена да представи най-късно в

съдебното заседание информация и документи относно предприетите действия за изпълнението ѝ, включително и относно резултата от оспорването ѝ пред съда, по реда на чл. 46 от ЗЧРБ, а с оглед на значителния период, изминал от налагането на ПАМ на основание чл. 44, ал. 6 от ЗЧРБ и информация относно прилагането ѝ към настоящия момент.

Доколкото участието на жалбоподателя в съдебното производство, по реда на чл. 46а, ал. 1 от ЗЧРБ не е задължително, съдът счита, че следва да бъде указано на процесуалния му представител при желание за лично участие и необходимост от осигуряване на преводач, своевременно да уведоми съда преди датата на съдебното заседание.

Мотивиран от изложеното, съдът

## О П Р Е Д Е Л И :

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 29.08.2023 г. от 11,00 ч., за която дата и час да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА като страни по делото:

Жалбоподател: А. С. С. Б., гражданин на Ирак, роден на 11.11. 1999 г., принудително настанен в СДВНЧ - [населено място] към Дирекция „Миграция“, бадж № 35684, със съдебен адрес [населено място], 1527, [улица] (партер), ел. поща [електронна поща] - адв. В. В. П., САК

Ответник – началник на ГПУ – Видин при РДГП – Русе към ГД „Гранична полиция“ – МВР - [населено място], [улица], ел. поща [електронна поща]

ДА СЕ УВЕДОМИ, на основание чл. 16 от АПК, Софийска градска прокуратура за датата и часа на съдебното заседание.

УКАЗВА на процесуалния представител на жалбоподателя, че следва своевременно да уведоми съда преди датата на съдебното заседание, в случай че жалбоподателят желае да участва лично, за необходимостта от личното му призоваване и от осигуряване на преводач.

УКАЗВА на ответника, на основание чл. 170, ал. 1 от АПК, че носи доказателствена тежест за установяване на фактическите основания, посочени в оспорения административен акт и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи най – късно в съдебното заседание документи и информация относно

- предприетите действия за изпълнение на наложената, на основание чл. 39а, ал. 1, т. 2 във вр. чл. 41, т. 1 и чл. 44, ал. 1 от ЗЧРБ, ПАМ на А. С. С. Б., гражданин на Ирак със Заповед рег. № 5401 ПАМ – 192 от 05.10.2023 г. на началника на ГПУ – Видин, включително и относно резултата от оспорването ѝ пред съда, по реда на чл. 46 от ЗЧРБ;

- прилага ли се и към момента наложената, на основание чл. 44, ал. 6 от ЗЧРБ, ПАМ на А. С. С. Б., гражданин на Ирак със Заповед рег. № 5401 ПАМ – 193 от 05.10.2023 г. на началника на ГПУ – Видин.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствена тежест да установи фактите, на които основава исканията и възраженията в жалбата си, като може да ангажира всички допустими доказателства.

ДА СЕ ИЗИСКА, на основание чл. 192 във вр. чл. 186, ал. 1 от ГПК, във вр. чл. 144 от АПК, от трето неучастващо лице – председателя на Държавна агенция за бежанците

при Министерски съвет да представи по делото до датата на съдебното заседание документи и информация относно движението на подадена чрез Дирекция „Миграция“ – СДВНЧ Молба за закрила рег. № УРИ 6400-7377 от 13.10.2023 г. от А. С. С. Б., гражданин на Ирак, [дата на раждане]

– образувано ли е производство по реда на Закона за убежището и бежанците,  
- на какъв етап е производството по ЗУБ, ако такова производство е образувано.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

ДА СЕ ВРЪЧИ препис от определението на страните.

СЪДИЯ: